
کسب رتبه نخست اشتغال روستایی توسط خراسان‌رضوی
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی به معرفی ۱۰ هزار و 
۶۷۱ طرح در این استان برای دریافت 
تسهیلات به بانک‌های عامل اشاره و بیان 
کرد: خراسان رضوی به لحاظ تعداد 
طرح‌های مصوب اشتغال روستایی 
رتبه نخست کشور را کسب کرده است. 
محمد سنجری افزود: تاکنون از این 
تعداد دو هزار و ۱۹۵ طرح برای استفاده 
از تسهیلات اشتغال روستایی با بانک‌ها 
قرارداد منعقد کرده‌اند و برای هزار و 
۵۶۹ طرح در مجموع ۴۰۰ میلیارد ریال 
پرداخت شده؛ لذا به لحاظ پرداخت 
تسهیلات نیز خراسان رضوی رتبه دوم 

کشور را کسب کرده است. 
وی ادامه داد: پارسال ۱۲۳ هزار و ۹۰۰ 
فرصت شغلی معادل ۱۶ درصد اشتغال 
کشور در خراسان‌رضوی ایجاد شد. 
امسال هم ۱۱۰ هزار فرصت اشتغال در 
این استان هدف‌گذاری شده که تاکنون 
۲۸ هزار مورد آن در سامانه رصد به ثبت 
رسیده است. مدیرکل اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: ۷۰ 
مرکز کاریابی در این استان از ۴۴ هزار 

و ۶۸۰ جوینده کار ثبت نام کرده‌اند. 
از این تعداد ۱۷ هزار و ۶۳۵ فرصت 
شغلی اعلام شده و ۱۵ هزار و ۴۷۷ نفر به 
بنگاه‌های اقتصادی معرفی و ۱۰ هزار و 

۴۶۸ نفر به کار گمارده شدند.
نگاه ما در شکایات براساس 

توافق و سازش است
وی در ادامه به شکایت‌های کارگر و 
کارفرما در خراسان رضوی هم اشاره و 
بیان کرد: از شهریور پارسال تاکنون، 
۱۲ هزار و ۲۹۴ مورد شکایت کارگری 
و کارفرمایی در این استان ثبت شده که 
نسبت به سال ما قبل ۱۱ درصد کمتر 
شده است. سنجری افزود: نگاه ما در 
شکایات بر اساس توافق و سازش است؛ 
لذا چهار هزار و ۳۷۲ شکایت معادل 
۲۵ درصد کل شکایات با توافق طرفین 
حل و فصل شده‌اند. وی در خصوص 
حوادث ناشی از کار نیز گفت: ظرف 
یک سال اخیر توسط ۵۰ بازرس کار ۲۵ 
هزار و ۳۳۷ مورد بازرسی از بنگاه‌های 
سطح استان انجام شده است. بازرسی‌ها 
درکنار ۱۷۴ هزار نفرساعت آموزش با 
۹۱۴ حادثه به میزان ۱۳ درصد کاهش 

یافته است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی ادامه داد: ۱۷ هزار و 

۱۱۴ نفر مقرری بگیر بیکاری در این 
استان وجود دارند که مقرری ۱۶ هزار نفر 
آن‌ها امسال برقرار شده است. همچنین 
در ادامه تلاش برای مهیا کردن فضای 
بازگشت مقرری بگیران به بنگاه‌های 
اقتصادی، تاکنون بستر برگشت 
 هزار و ۸۲۹ نفر مقرری بگیر فراهم 

شده است. 
وی همچنین شمار تعاونی‌های ایجاد 
شده طی امسال را در خراسان رضوی 

۴۲۸ مورد اعام و بیان کرد: این 
تعاونی‌ها هفت هزار و ۵۱۹ نفر اشتغال 
ایجاد کرده‌اند. هم اینک هفت هزار 
تعاونی فعال با سه میلیون نفر عضو و 
۱۱۵ هزار نفر شاغل در ۱۶ گرایش 
در سطح خراسان رضوی فعالیت 
می‌کنند. این تعاونی‌ها در یک سال 
اخیر ۹۲ میلیون دلار صادرات داشته‌اند. 
سنجری گفت: در حوزه مشاغل خانگی 
هم ۴۱۰ میلیارد ریال جذب اعتبار 

صورت گرفته است. تاکنون شش هزار 
و ۹۶۲ نفر درخواست تسهیلات کرده‌اند 
که با هزینه ۳۹۰ میلیارد ریال زمینه 
اشتغال هشت هزار نفر از منابع دریافتی 
تسهیلات مهیا شده است. طی هفته 
تعاون از دهم تا ۱۶ شهریور جاری 
۳۵ طرح با سه هزار و ۱۹۰ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری و اشتغال هفت 
هزار و ۶۰۰ نفر در خراسان رضوی به 

بهره‌برداری می‌رسد.

شهردار مشهد:

‌بهره‌برداری از فاز اول 
خط 3 قطار شهری

 شهردار مشهد با اشاره به این‌که مسیر 4.5 
کیلومتری خط دو قطار شهری از میدان شریعتی 
تا ایستگاه شهید کاوه به بهره‌برداری رسید، گفت: 
به دنبال آن هستیم تا فاز اول خط 3 قطارشهری 
مشهد از میدان فردوسی تا پایانه مسافربری امام 
رضا )ع( را تا سال 1400 به بهره‌برداری برسانیم. 
محمدرضاکلائی در مراسم افتتاح رسمی ادامه 
مسیر خط دو قطارشهری از میدان شریعتی تا 
ایستگاه شهید کاوه )پیروزی( و آغاز عملیات 
اجرایی خط چهار قطارشهری مشهد که با حضور 
معاون اول رئیس جمهور، استاندار خراسان رضوی 
و جمعی از اعضای شورای شهر و نمایندگان 
مشهد در مجلس برگزار شد، افزود: در مجموع 83 
کیلومتر خطوط قطارشهری برای مشهد تعریف 
شده که اکنون با بهره برداری از 4.5 کیلومتر دیگر 
از خط دو، نیمی از این میزان اجرا شده است. وی 
با بیان اینکه امروز ارتباط شمال و جنوب شهر از 
طریق قطارشهری برقرار شد، اظهار کرد: یک سال 
و نیم پیش وعده دادیم ادامه خط دو قطارشهری 
را تا ایستگاه پایانی تیرماه به بهره‌برداری برسانیم 
که به این وعده عمل کردیم. کلائی اضافه کرد: 
بهره‌برداری از 3.5 کیلومتراز ادامه خط دو از این 
جهت اهمیت دارد که این کار در شرایط تحریم و 
تلاطم بازار ارز و با تاش همکارانم در مدیریت 
شهری، هماهنگی و کمک همه دستگاه‌ها از جمله 
پیمانکار، استانداری و نمایندگان مجلس انجام 
شد که این موضوع، می‌تواند الگویی برای سایر 
شهرها باشد. شهردار مشهد، با اشاره به اینکه 
اجرای خط دو 3300 میلیارد تومان هزینه داشته 
است، تصریح کرد: به دنبال این هستیم که فاز اول 
خط سه قطارشهری مشهد را نیز که تأثیر زیادی بر 
ترافیک هسته مرکزی شهر دارد نیز تا سال 1400 
اجرا کنیم که در این مسیر به حمایت‌های دولت، 
استانداری و سایر دستگاه‌ها نیاز داریم. وی با اشاره 
به این‌که سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
تاکنون به اجرای خطوط قطارشهری مشهد کمک 
کرده‌اند، اظهار کرد: انتظار داریم این کمک‌ها 
بیشتر شده و پیمانکار نیز در این مسیر بداند که 
عزم ما و مدیریت استان این است که تحت هر 
شرایطی فاز اول خط سه قطار شهری را تا سال 
1400 آماده بهره‌برداری کند. وی ادامه داد: شورای 
پنجم و مدیریت شهری از ابتدا به دنبال توسعه 
عدالت شهری بوده و معتقدیم توسعه خطوط 
قطارشهری، مظهر عدالت شهری است که با ایجاد 
نظم، همسانی و استفاده گروه‌های مختلف به نوعی 

عدالت شهری را برقرار کند. 
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سرپرست روابط عمومی شرکت گاز ‌
خراسان رضوی عنوان کرد:

رضایت 85 درصد مشترکان گاز
نتایج آخرین نظرسنجی انجام شده در سال 98 
نشان می‌دهد 85 درصد مشترکان گاز طبیعی 
در خراسان رضوی از نحوه ارائه و دریافت خدمات 
توسط این شرکت رضایت دارند. حسن خیراندیش، 
اظهار کرد: این اطلاعات با همکاری یک موسسه 
معتبر حوزه پژوهش و افکارسنجی در یک جامعه 
آماری با بیش از 3500 هزار نفر متشکل از مشترکان 
گاز در هشت منطقه گازرسانی شهر مقدس مشهد 
و 13 شهرستان کلات، درگز، قوچان، چناران، 
سبزوار، نیشابور، خواف، تایباد، تربت جام، تربت 
حیدریه، فریمان، کاشمر و گناباد جمع آوری شده 
است. سخنگو و سرپرست روابط عمومی شرکت 
گاز استان خراسان رضوی افزود: مطابق با جمع 
بندی نهایی، 85.4 درصد مشترکان استان از نحوه 
ارائه و دریافت خدمات مرتبط با گاز طبیعی به طور 
کامل رضایت دارند. مؤلفه‌های رضایت مشترکان در 
چهار بخش عمده وفاداری، عملکرد ماموران امداد، 
خدمات، پشتیبانی و تحویل محصول تقسیم‌بندی 
می‌شود. خیراندیش، با اشاره به نفوذ نزدیک به 
100 درصدی گاز در بخش خانوار شهری و 88 
درصدی خانوار واجد شرایط روستایی استان ادامه 
داد: تلاش می‌کنیم تا با بررسی نقاط ضعف و تعریف 
پروژه‌های بهبود، زمینه افزایش رضایت‌مندی 
شهروندان از خدمات شرکت گاز در خراسان رضوی 
را افزایش دهیم.وی افزود: این نظرسنجی علاوه 
بر مشترکان جزء و عمده شامل دیگر گروه‌های 
ذی‌نفعان همانند مراجعان، متقاضیان، همسایگان 
تاسیسات گازرسانی، کارکنان، مدیران، پیمانکاران 
اجرایی و تأمین‌کنندگان نیز می‌شود. خیراندیش 
یادآور شد: سامانه ارتباطات مردمی شرکت گاز 
استان به شماره 37074 آماده ثبت و پیشنهادات 
شهروندان در حوزه‌های مرتبط با گاز طبیعی است. 

خبر ویژه  

افزایش 20 درصدی بهای سرویس مدارسراه‌اندازی 12 زنجیره تولید تا پایان سال جاری
معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌رضوی گفت: براساس برنامه‎ریزی‎های صورت گرفته تا پایان سال جاری 12 زنجیره 
تولید در استان خراسان‌رضوی راه‌اندازی می‎شود.سعادت علی‌نيا، در مراسم افتتاح واحد بسته‌بندی شرکت تعاونی زرین تخم وابسته 
به شرکت کشت و صنعت صالح و اولین و بزرگ‌ترین زنجیره تولید شرق کشور که در کاشمر برگزار شد، اظهار کرد: همزمان با هفته 
دولت در بخش سازمان جهاد کشاورزی 285 پروژه با 139 میلیارد تومان اعتبار و اشتغال‌زایی یک هزار و 202 نفر در استان افتتاح و به 
بهره‌برداری می‌رسد.وی با بیان اینکه چهار هزار و 857 خانوار از افتتاح این پروژه‌ها بهره‎مند می‎شوند، عنوان کرد: در بخش کشاروزی 
استان، 7.5 میلیون تن تولید داریم که 23.5 هزار میلیارد تومان ناخالص ملی دارد. اکنون 43 درصد تولیدات در حوزه محصولات باغی، 

22 درصد محصولات زراعی و 35 درصد در بخش دام و طیور استان است.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی‌رانی شهرداری مشهد از افزایش 20 درصدی بهای سرویس مدارس نسبت به سال گذشته 
خبر داد. احمد محبی اظهار کرد: در جلسه کارگروه ماده 18 ویژه سرویس‌های مدارس بر اساس امتیازبندی تاکسی‌رانی و آموزش و 
پرورش 51 شرکت برای سرویس‌دهی به دانش‌آموزان انتخاب شدند.وی ادامه داد: مدارس میان این تعداد شرکت تقسیم و قبل از آغاز 
سال تحصیلی جلسه توجیهی با مشارکت راهنمایی و رانندگی و سازمان تاکسی‌رانی جهت سرویس‌دهی مناسب به دانش‌آموزان برگزار 
خواهد شد.محبی با بیان این‌که »بیش از 7 هزار خودرو از جمله 500 ون از ابتدای مهر به بیش از 80 هزار دانش‌آموز سرویس‌دهی 
می‌کنند«، تصریح کرد: ثبت نام رانندگان متقاضی سرویس مدارس از طریق سامانه سپند انجام و رانندگان و خودروها ابتدا از طریق 
سازمان مدیرت و نظارت بر تاکسی‌رانی گزینش و سپس به شرکت‌ها برای سرویس‌دهی معرفی می‌شوند که این کار در حال انجام است.

مشهد/ زهرا آخوندی
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

هم اینک هفت هزار تعاونی فعال 
با سه میلیون نفر عضو و ۱۱۵ 

هزار نفر شاغل در ۱۶ گرایش در 
سطح خراسان رضوی فعالیت 
می‌کنند. این تعاونی‌ها در یک 

سال اخیر ۹۲ میلیون دلار 
صادرات داشته‌اند


